
U c h w a ł a     Nr    IV / 405 / 2011 

 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 23 grudnia 2011 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy i Miasta Szadek na 2012 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U.Nr 55, 

poz. 577 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w składzie:  

1.  Grażyna  Kos          -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk          -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński      -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje projekt budżetu Gminy i Miasta Szadek na 2012 rok z uwagami zawartymi 

w uzasadnieniu. 

U z a s a d n i e n i e 

         Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Gminy i Miasta Szadek 

projekt budżetu i ustalił, że projekt ten został opracowany w oparciu o postanowienia 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 

z późniejszymi zmianami) oraz regulacje zawarte w uchwale nr XLIV/379/2010 Rady 

Gminy i Miasta Szadek z dnia 24 września 2010 roku w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej. 

Dokonana przez Skład Orzekający analiza zgromadzonych materiałów dała 

podstawę do sformułowania następujących uwag: 

1. W załączniku nr 1 o projekcie planu dochodów budżetu gminy na 2012 rok nie 

zaplanowano wpływów z tytułu dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu 

państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami. W świetle art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 13 

listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst 



 
 
 

 

2

 
 

jednolity z 2008 roku Dz.U. Nr 88, poz. 539 z późniejszymi zmianami) powyższe 

wpływy są źródłem dochodów własnych gminy. 

2. W załączniku nr 2 o projekcie planu wydatków budżetu gminy na 2012 rok: 

-  nie przewidziano wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85153 – 

Zwalczanie narkomanii. Do powyższego obliguje art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179 z 2005 poz. 1485 

z późniejszymi zmianami), zgodnie z którym przeciwdziałanie narkomanii należy 

do zadań własnych gminy, a zatem w budżecie winny być zaplanowane na ten 

cel odpowiednie środki.  

- ujęto wydatki w dziale 600 – Transport i Łączność, rozdziale 60014 - Drogi 

publiczne powiatowe, związane z modernizacją dróg powiatowych w kwocie 

250.000,00 zł. Wydatki te znajdują również swoje odzwierciedlenie w załączniku 

nr 6 do projektu budżetu. Zwraca się uwagę, iż zadania te nie należą do zadań, 

których realizację ustawodawca powierzył gminie. Katalog zadań właściwych 

gminom określa art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami). 

3. Brak pełnej korelacji pomiędzy załącznikiem nr 6 do projektu budżetu – zadania 

inwestycyjne na 2012 rok a Wieloletnią Prognozą Finansową w zakresie 

nazewnictwa zadań inwestycyjnych ujętych w tych dokumentach. 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 238  ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Wójt jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy.  

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 

 

 



 
 
 

 

3

 
 

 

 

 

 


